Bahkan antara yang menyembah dan disembah adalah satu.
Perbedaan itu hanya pada rupa dan ragam darai hakikat yang
satu.73

4. Faham Tasawuf Imam Ghazali
Imam Ghazali adalah tokoh tasawuf sunni yang

mempunyai nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin
Muhammad bin Ahmad al Ghozali. Dilahirkan di Thus
pada tahun 450 H atau 1058 M.74 Imam Ghazali berhasil
mengawinkan.antara.tasawuf.Sunni.dan.tasawuf.falsafi,.yang.
memudahkan memahami tasawuf kemudian ditulis dalam
sebuah kitab yaitu Ihya Ulumuddin. Isi kitab Ihya ’Ulumuddin
karya agung Imam Ghazali secara garis besar berisi 4 pokok
kajian yang menggambarkan perjalanan dan perjuangan
yang.harus.ditempuh.seorang.sufi.yaitu:
a.